

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA/SERVIÇO:		ADAPTAÇÃO DA SEDE ATUAL DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA FEDERAL NO PIAUÍ						
ENDEREÇO:		AV. JOÃO XXIII, 4500 - RECANTO DAS PALMEIRAS - TERESINA/PI				ENCARGOS SOCIAIS SINAPI:		
TABELA REFERÊNCIA:		SINAPI - DEZEMBRO/2020 - SEM DESONERAÇÃO				HORISTA:		112,15%
BDI:						MENSALISTA:		70,87%
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
1		DEMOLICÕES E RETIRADAS						
1.1		DEMOLICÕES						
1.1.1		TÉRREO BLOCO A						
1.1.2		TÉRREO BLOCO B						
1.1.2.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	0,28	M3	R\$ 48,84	R\$		13,67
1.1.3		TÉRREO BLOCO C						
1.1.3.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	2,15	M3	R\$ 48,84	R\$		105,00
1.1.4		TÉRREO BLOCO E						
1.1.4.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	6,80	M3	R\$ 48,84	R\$		332,11
1.1.5		TÉRREO BLOCO F						
1.1.5.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	3,40	M3	R\$ 48,84	R\$		166,05
1.2		RETIRADAS						
1.2.1	100205	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 60 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2019	0,82	M3xKM	R\$ 1.275,72	R\$		1.046,09
1.2.2	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	164,19	M3xKM	R\$ 2,28	R\$		373,56
						SUBTOTAL:	RS	2.036,49
2		ESQUADRIAS						
2.1		TÉRREO BLOCO A						
2.1.1	90843 ADAP	PORTA PRONTA PARA DRYWALL, SUPERFÍCIE EM PRIMER BRANCO DE FÁBRICA, PINTURA EM ESMALTE ACETINADO, BATENTE DE 10CM, ALIZAR DE 6CM, 80 X 210 X 3,5CM	1,00	UND	R\$ 918,34	R\$		918,34
2.2		TÉRREO BLOCO B						
2.2.1	100701 ADAP	PORTA DE FERRO 0,90 X 2,10, DE ABRIR, COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 18, COM GUARNIÇÕES, FECHADURA E PINTURA	1,00	UND	R\$ 732,12	R\$		732,12
2.3		TÉRREO BLOCO C						
2.4		TÉRREO BLOCO E						
2.4.1	100701 ADAP	PORTA DE FERRO 0,90 X 2,10, DE ABRIR, COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 18, COM GUARNIÇÕES, FECHADURA E PINTURA	4,00	UND	R\$ 732,12	R\$		2.928,50
2.4.2	90843 ADAP	PORTA PRONTA PARA DRYWALL, SUPERFÍCIE EM PRIMER BRANCO DE FÁBRICA, PINTURA EM ESMALTE ACETINADO, BATENTE DE 10CM, ALIZAR DE 6CM, 80 X 210 X 3,5CM	4,00	UND	R\$ 918,34	R\$		3.673,35
2.5		TÉRREO BLOCO F						
2.5.1	100701 ADAP	PORTA DE FERRO 0,90 X 2,10, DE ABRIR, COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 18, COM GUARNIÇÕES, FECHADURA E PINTURA	2,00	UND	R\$ 732,12	R\$		1.464,25
2.5.2	90843 ADAP	PORTA PRONTA PARA DRYWALL, SUPERFÍCIE EM PRIMER BRANCO DE FÁBRICA, PINTURA EM ESMALTE ACETINADO, BATENTE DE 10CM, ALIZAR DE 6CM, 80 X 210 X 3,5CM	2,00	UND	R\$ 918,34	R\$		1.836,67
2.6		TÉRREO BLOCO G						
2.6.1	90843 ADAP	PORTA PRONTA PARA DRYWALL, SUPERFÍCIE EM PRIMER BRANCO DE FÁBRICA, PINTURA EM ESMALTE ACETINADO, BATENTE DE 10CM, ALIZAR DE 6CM, 80 X 210 X 3,5CM	1,00	UND	R\$ 918,34	R\$		918,34
						SUBTOTAL:	RS	12.471,56
3		PAREDES E PAINÉIS						
3.1		TÉRREO BLOCO A						
3.1.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	19,10	M2	R\$ 90,36	R\$		1.725,78
3.2		TÉRREO BLOCO B						
3.2.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	1,68	M2	R\$ 90,36	R\$		151,80
3.3		TÉRREO BLOCO C						
3.3.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	14,34	M2	R\$ 90,36	R\$		1.295,69
3.4		TÉRREO BLOCO E						
3.4.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	55,76	M2	R\$ 90,36	R\$		5.038,20
3.4.2	96360	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	5,88	M2	R\$ 75,67	R\$		444,93
3.5		TÉRREO BLOCO F						
3.5.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	27,94	M2	R\$ 90,36	R\$		2.524,52
3.5.2	96360	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	2,94	M2	R\$ 75,67	R\$		222,46
3.6		TÉRREO BLOCO G						
3.6.1	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF 06/2017 P	12,24	M2	R\$ 90,36	R\$		1.105,95
						SUBTOTAL:	RS	12.509,33
4		REVESTIMENTO						
4.1		TÉRREO BLOCO A						
4.2		TÉRREO BLOCO B						
4.2.1	87903	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF 06/2014	3,36	M2	R\$ 11,81	R\$		39,68
4.2.2	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	3,36	M2	R\$ 56,08	R\$		188,43
4.3		TÉRREO BLOCO C						
4.4		TÉRREO BLOCO E						
4.4.1	87903	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF 06/2014	11,76	M2	R\$ 11,81	R\$		138,88
4.4.2	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	11,76	M2	R\$ 56,08	R\$		659,52
4.5		TÉRREO BLOCO F						
4.5.1	87903	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF 06/2014	5,88	M2	R\$ 11,81	R\$		69,44
4.5.2	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	5,88	M2	R\$ 56,08	R\$		329,76
4.6		TÉRREO BLOCO G						
						SUBTOTAL:	RS	1.425,71

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA/SERVIÇO:		ADAPTAÇÃO DA SEDE ATUAL DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA FEDERAL NO PIAUÍ					
ENDEREÇO:		AV. JOÃO XXIII, 4500 - RECANTO DAS PALMEIRAS - TERESINA/PI				ENCARGOS SOCIAIS SINAPI:	
TABELA REFERÊNCIA:		SINAPI - DEZEMBRO/2020 - SEM DESONERAÇÃO				HORISTA:	
BDI:						MENSALISTA:	
						112,15%	
						70,87%	
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	
5		PINTURA					
5.1		TERREO BLOCO A					
5.1.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	38,19	M2	R\$ 24,77	R\$	946,07
5.1.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	38,19	M2	R\$ 13,11	R\$	500,62
5.2		TERREO BLOCO B					
5.2.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	3,36	M2	R\$ 24,77	R\$	83,24
5.2.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	3,36	M2	R\$ 13,11	R\$	44,04
5.3		TERREO BLOCO C					
5.3.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	28,67	M2	R\$ 24,77	R\$	710,23
5.3.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	28,67	M2	R\$ 13,11	R\$	375,82
5.4		TERREO BLOCO E					
5.4.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	123,28	M2	R\$ 24,77	R\$	3.053,98
5.4.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	123,28	M2	R\$ 13,11	R\$	1.616,02
5.5		TERREO BLOCO F					
5.5.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	61,76	M2	R\$ 24,77	R\$	1.529,96
5.5.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	61,76	M2	R\$ 13,11	R\$	809,58
5.6		TERREO BLOCO G					
5.6.1	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	24,47	M2	R\$ 24,77	R\$	606,19
5.6.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	24,47	M2	R\$ 13,11	R\$	320,77
						SUBTOTAL:	R\$ 10.596,52
						TOTAL:	R\$ 39.039,61